
 

 
1 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INNOVAZIONE, RICERCA E COMPETITIVITÀ  

##numero_data##  

n. 234 del 16 novembre 2017 

 

Oggetto: D.lgs n. 50/2016 e s.m.i – art. 60, comma 1 – Procedura per l’affidamento dei servizi 

pluriennali di manutenzione adeguativa e correttiva, di sviluppo nuove funzionalità e di 

gestione della piattaforma web MARCHEINNOVAZIONE in relazione alla Strategia di 

specializzazione Intelligente regionale. Base d’asta € 189.000,00 (IVA esclusa) – CIG  

7213472966 – Ammissione concorrenti. 

 

 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto; 

 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto; 

 

VISTO l’art. 5 della L.R. n. 19 del 22/07/2013; 

 
VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni; 

 

 

 
 

DECRETA 
 

 l’ammissione, per i motivi riportati nel documento istruttorio, dei seguenti concorrenti      

alle successive fasi della gara in oggetto:  

- costituendo R.T.I. SINERGIA CONSULENZE di Pesaro, Partita IVA 02200910418  

(ELIOS SRL, SINERGIA CONSULENZE*);  

- CLOUD4BUSINESS SRL di Milano, Partita IVA 08401770964: ammesso con 

riserva;  

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003 n. 17. 

 

Attesta inoltre che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione. 
 
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. 

 

                            Il dirigente 



 

 
2 

 

(Patrizia Sopranzi) 
 

            Documento informatico firmato digitalmente  

 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
 

- D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”  

- L.R. 22 luglio 2013, n. 19 - Disciplina dei procedimenti contrattuali regionali 
- Decreto del dirigente della P.F. Innovazione, Ricerca e Competitività n. 206 del 

09/10/2017 avente ad oggetto: “D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. – art. 60, comma 1 – Avvio della 
procedura per l’affidamento dei servizi pluriennali di manutenzione adeguativa e 
correttiva, di sviluppo di nuove funzionalità e di gestione della piattaforma web 
MARCHEINNOVAZIONE in relazione alla Strategia di Specializzazione Intelligente 
regionale. Base d’asta € 189.000,00 (IVA esclusa) – Bilancio reg.le 2017/2019 – cap. 
214041008 – CIG: 7213472966”; 

- Codice Identificativo Gara (CIG): 7213472966 
- Mercato elettronico P.A. MEPA Rdo N° 1723406 
- Decreto del dirigente della P.F. Innovazione, Ricerca e Competitività n. 232 del 

14/11/2017 avente ad oggetto: “D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. – art. 60, comma 1 – Procedura 
per l’affidamento dei servizi pluriennali di manutenzione adeguativa e correttiva, di 
sviluppo di nuove funzionalità e di gestione della piattaforma web 
MARCHEINNOVAZIONE in relazione alla strategia di Specializzazione Intelligente 
regionale. Base d’asta € 189.000,00 (iva esclusa) CIG 7213472966 - Nomina 
Commissione giudicatrice”;  

- Richiesta inoltrata attraverso la piattaforma MEPA in data 15/05/2016, relativa a : “Punto 
14 disciplinare di gara: regolarizzazione contratto di avvalimento”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 
3 

 

MOTIVAZIONE 
 
Con DDPF n. 206/IRE del 09/10/2017 è stata avviata, tramite il MEPA, la procedura per 

l’affidamento dei servizi pluriennali di manutenzione adeguativa e correttiva, di sviluppo di nuove 

funzionalità e di gestione della piattaforma web MARCHEINNOVAZIONE in relazione alla 

strategia di Specializzazione Intelligente regionale, base d’asta € 189.000,00 – CIG 

7213472966.   

Entro il termine per il ricevimento delle offerte, fissato nel giorno 13 novembre alle ore 10:00 

sono state presentate n. 2 offerte, da parte dei seguenti concorrenti: 

 

- del costituendo R.T.I. SINERGIA CONSULENZE di Pesaro, Partita IVA 02200910418 

(ELIOS SRL, SINERGIA CONSULENZE*)  

- CLOUD4BUSINESS SRL di Milano, Partita IVA 08401770964. 

    

Con DDPF n. 232/IRE del 14/11/2017, si è proceduto alla costituzione della commissione 

giudicatrice, come disposto dall’art. 77, comma 12, del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 5 della L.R. n. 

19 del 22/07/2013. 

 

In data 13/11/2017 il RUP ha proceduto all’apertura delle buste amministrative, tramite il sistema 

MEPA, rilevando che l’operatore economico CLOUD4BUSINESS SRL ha allegato il contratto di 

avvalimento contenente una irregolarità sanabile.  

 

Pertanto, in data 15/11/2017 alle ore 13:15 il RUP ha inviato, tramite il MEPA, la richiesta 

all’operatore economico CLOUD4BUSINESS SRL, di regolarizzazione del contratto di 

avvalimento, ai sensi del punto 14 del disciplinare di gara, assegnando un termine di 10 giorni 

per la regolarizzazione del suddetto documento.  

 

Il RUP, terminata la verifica della documentazione amministrativa prevista dal disciplinare, 

ammette alle successive fasi di gara i due concorrenti che hanno presentato l’offerta entro le 

ore 10:00 del giorno 13/11/2017, in risposta alla RdO N° 1723406: 

 

- costituendo R.T.I. SINERGIA CONSULENZE di Pesaro, Partita IVA 02200910418,  

(ELIOS SRL, SINERGIA CONSULENZE*) 

- CLOUD4BUSINESS SRL di Milano, Partita IVA 08401770964: ammesso con riserva.      

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4 

 

ESITO DELL’ISTRUTTORIA 

 

In base a quanto sopra si propone l’adozione del presente atto concernente: “D.lgs.  n. 50/2016 
e s.m.i. – art. 60, comma 1 – Procedura per l’affidamento dei servizi pluriennali di manutenzione 
adeguativa e correttiva, di sviluppo di nuove funzionalità e di gestione della piattaforma web 
MARCHEINNOVAZIONE in relazione alla Strategia di Specializzazione Intelligente regionale. 
Base d’asta € 189.000,00 (IVA esclusa) – CIG 7213472966 Ammissione concorrenti.                         

     
      
 Il responsabile del procedimento 
              (Laura Novelli) 
 
Documento informatico firmato digitalmente 

 Fare clic qui per immettere testo. 

 
 

 

 
ALLEGATI 

 
Non sono presenti allegati 


